Администрация муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    27 декабря  2021 года                                                                                        № 678
г. Петровск-Забайкальский

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 27 сентября 2019 года № 680 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район» на 2019 – 2023 годы»

 В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Oб общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 8 Устава муниципального района «Петровск-Забайкальский район», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с законодательством, администрация муниципального района «Петровск-Забайкальский район» п о с т а н о в л я е т:
 1. Внести в постановление администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 27 сентября 2019 года № 680 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район» на 2019 - 2023 годы» следующие изменения:
-В паспорте программы в строке «Ответственный исполнитель программы» слова «Чепцов Р.Р., заместитель руководителя Администрации района по территориальному развитию» заменить словами: «Чепцов Р.Р., заместитель главы муниципального района по социальному развитию»
-В паспорте программы в строке «Соисполнители программы» слова МО МВД «Петровск-Забайкальский» исключить;
-В приложении к муниципальной программе «Основные мероприятия, мероприятия, показатели и объемы финансирования муниципальной программы «Профилактика правонарушений на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район» на 2019-2023 годы», - в строках «Цель: «Содействие обеспечению общественной безопасности, защите прав и свобод граждан на территории района»; в строке 2.2. Мероприятие «Реализация комплекса совместных мероприятий по обеспечению общественного порядка и безопасности граждан при проведении общественно-политических, культурно-зрелищных и спортивно-массовых мероприятий»; в строке 3.2. «Подготовка и реализация плана межведомственных мероприятий по профилактике правонарушений на территории района»; в строке 4.1.Мероприятие «Освещение в СМИ вопросов профилактики правонарушений, предупреждения наркомании, подростковой преступности и детского дорожно-транспортного травматизма»; в строке 4.2.Мероприятие «Организация размещения на информационных стендах материалов, связанных с профилактикой правонарушений и преступлений»;  в строке 5.1. Мероприятие «Демонстрация видеоматериалов, подготовленных с участием ФСБ России, в трудовых коллективах, учреждениях и организациях района в интересах исполнения комплексного плана противодействия идеологии терроризма РФ. Проведение классных часов в образовательных учреждениях с демонстрацией цикла документальных фильмов «Россия без террора»; в строке 5.2. Мероприятие «Взаимодействие образовательных учреждений с правоохранительными органами в сфере информационного противодействия экстремизму и терроризму, а также своевременного доведения информации до правоохранительных органов о фактах проявления экстремистской деятельности со стороны учащихся» слова «МО МВД «Петровск-Забайкальский»» исключить;
- в строках 1.1. «Основное мероприятие «Стимулирование граждан - членов добровольной народной дружины - за участие в мероприятиях по профилактике правонарушений и охране общественного порядка»;  в строке 2.1. Мероприятие «Проведение ежегодных исследований динамики преступности и правонарушений/преступлений, совершаемых в общественных местах, на улицах поселений района, а также причин и условий, способствующих их распространению. Определение на базе мониторинга приоритетных сфер, целей и задач профилактики»; в строке 2.3. Мероприятие «Обслуживание телефона доверия для лиц, желающих проинформировать заинтересованные структуры о совершенном правонарушении/преступлении»; «Показатель «Снижение количества преступлений, совершенных несовершеннолетними»» слова «МО МВД «Петровск-Забайкальский» заменить словами «Администрация района».
2. Настоящее постановление опубликовать на информационном стенде муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по адресу: Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский, ул. Горбачевского, 19 и обнародовать на официальном сайте органов местного самоуправлении муниципального района «Петровск-Забайкальский район».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

И.о. главы муниципального района                                              Р.Р. Чепцов